ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование
 «Межениновское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

          № 17       с. Межениновка
РЕШЕНИЕ №  130

________________

23.07.2012

39- е собрание II-го созыва

	О назначении выборов Главы                                    Межениновского сельского поселения и выборов депутатов Совета Межениновского  сельского поселения 3-го созыва

                В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 6 Закона Томской области от 14.02.2005 № 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области»

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Назначить выборы Главы Межениновского сельского поселения на 14 октября 2012 года.

2. Выборы Главы Межениновского сельского поселения провести по единому избирательному округу муниципального образования «Межениновское сельское поселение».

3. Назначить выборы депутатов Совета Межениновского сельского поселения 3-го созыва на 14 октября 2012 года.

4.  Выборы депутатов Совета Межениновского сельского поселения 3-го созыва провести в границах избирательных округов, утвержденных решением Совета Межениновского сельского поселения от 25.06.2012 года № 125 «Об утверждении схемы избирательных округов на выборах депутатов Совета муниципального образования «Межениновское сельское  поселение» 3-го созыва».

5. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.spm.tomskinvest.ru).

Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков

 Глава поселения

(Глава Администрации)

 А.Н. Званитайс
РЕШЕНИЕ №  132

________________

25.07.2012

41- е собрание II-го созыва

	О включении в состав муниципальной избирательной комиссии Межениновского

сельского поселения Карсаковой А.И.

        Рассмотрев заявление Карсаковой А.И. о включении в состав муниципальной избирательной комиссии Межениновского сельского поселения, в соответствии  с законами Томской от  10.04.2003 г. № 50-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Томской области», от 14.02.2005 № 29 - ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Межениновское сельское поселение»

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Включить в состав муниципальной избирательной комиссии Межениновского сельского поселения Карсакову Александру Ивановну, 30.08.1967 г.р., проживает по адресу:                   с. Межениновка, Томского района, ул. Тихая, д.1 а, кв. 16,  паспорт 69 02 735194 выдан Томским РОВД 11.06.2003 года,  работает   социальным работником по обслуживания населения на дому ОГБУ «ЦСПН Томскому району».  Опыт работы в избирательных комиссиях имеет.  Была выдвинута избирателями с. Межениновка.

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.spm.tomskinvest.ru).

РЕШЕНИЕ №  133

________________

25.07.2012

41- е собрание II-го созыва

	О включении в состав муниципальной избирательной комиссии Межениновского

сельского поселения Родионовой Ю.Ю.

        Рассмотрев заявление Родионовой Ю.Ю. о включении в состав муниципальной избирательной комиссии Межениновского сельского поселения, в соответствии  с законами Томской от  10.04.2003 г. № 50-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Томской области», от 14.02.2005 № 29 - ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Межениновское сельское поселение»

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Включить в состав муниципальной избирательной комиссии Межениновского сельского поселения Родионову Юлию Юрьевну, 22.08.1984 г.р., проживает по адресу:                   с. Межениновка, Томского района, ул. Первомайская, д. 15а, кв. 2,  паспорт 69 04 046593 выдан Томским РОВД 02.11.2004 года,  работает   воспитателем  в МКОУ «Межениновская средняя общеобразовательная школа».  Опыт работы в избирательных комиссиях имеет.  Была выдвинута избирателями с. Межениновка.

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.spm.tomskinvest.ru).

Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» июля  2012                                                                                                                 № 127

с. Межениновка

	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, проживающим на территории Межениновского  сельского поселения, жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договору  найма»

   В соответствии  со статьей 100 Жилищного Кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным  законом от  27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об  организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, проживающим на территории Межениновского  сельского поселения, жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договору  найма»  согласно приложению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Межениновское сельское поселение» в сети Интернет http:// www.spm.tomskinvest.ru .

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить  на специалиста 1 категории Швец В.Н.

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Н. Званитайс
С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном сайте Администрации Межениновского сельского поселения http:// www.spm.tomskinvest.ru, в разделе «Административные регламенты».
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» июля  2012                                                                                                                 № 128

с. Межениновка

	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей, рассмотрение уведомлений о проведении стимулирующих лотерей»

               В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11 ноября 2003 года № 138-ФЗ «О лотереях», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  на основании постановления Администрации Богашевского сельского поселения «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей, рассмотрение уведомлений о проведении стимулирующих лотерей»  согласно приложению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Межениновское сельское поселение» в сети Интернет http:// www.spm.tomskinvest.ru .

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Н. Званитайс

С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном сайте Администрации Межениновского сельского поселения http:// www.spm.tomskinvest.ru, в разделе «Административные регламенты».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» июля  2012                                                                                                                 № 129

с. Межениновка

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земельных работ»

          Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2009 года № 210-ФЗ  « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и в соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления  государственных услуг», постановлением Администрации Межениновского  поселения от 16.05.2012 № 77 «О разработке и утверждении административных регламентов  предоставления муниципальных услуг»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ» согласно приложению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Межениновское сельское поселение» в сети Интернет http:// www.spm.tomskinvest.ru .

3. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Н. Званитайс

С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном сайте Администрации Межениновского сельского поселения http:// www.spm.tomskinvest.ru, в разделе «Административные регламенты».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» июля  2012                                                                                                                 № 130

с. Межениновка

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение»

В  соответствии   с  Федеральным  законом от  27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об  организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2004 года № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить       административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение» согласно приложению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Межениновское сельское поселение» в сети Интернет http:// www.spm.tomskinvest.ru .

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  специалиста 1 категории Швец В.Н.

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Н. Званитайс

С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном сайте Администрации Межениновского сельского поселения http:// www.spm.tomskinvest.ru, в разделе «Административные регламенты».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» июля  2012                                                                                                                 № 131

с. Межениновка

	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача согласования на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода и в границах придорожных полос автомобильной дороги, пересечений и примыканий автомобильных дорог, прокладки или переустройства инженерных коммуникаций в границах  полосы отвода и в границах придорожных полос автомобильных дорог муниципального значения»

На основании  Федерального закона от 08.11.2007 № 257- ФЗ « Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 года N 210-ФЗ «Об организации и предоставлении  государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   постановления Администрации Межениновского сельского  поселения  от 16.05.2012 года № 77 «О разработке и утверждении административных регламентов  предоставления муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить     административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача согласования на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода и в границах придорожных полос автомобильной дороги, пересечений и примыканий автомобильных дорог, прокладки или переустройства инженерных коммуникаций в границах  полосы отвода и в границах придорожных полос автомобильных дорог муниципального значения» согласно приложению.
2.
Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Межениновское сельское поселение» в сети Интернет http:// www.spm.tomskinvest.ru .

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  специалиста 1 категории Швец В.Н.

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Н. Званитайс
С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном сайте Администрации Межениновского сельского поселения http:// www.spm.tomskinvest.ru, в разделе «Административные регламенты».

27.07.2012

с.  Межениновка

с.  Межениновка

с.  Межениновка

Тираж 16 экз.
                                                                                    Отв. за выпуск Стрелкова Е.А.

1
Ответственный за выпуск Стрелкова Е.А.

Тираж 16 экз.